
 

 

Comune di San Sperate 

Provincia di Cagliari 
 

web: www.sansperate.net  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

 

Determinazione Reg.Settore N. 253 / REG. GENERALE N. 935  DEL 31/08/2011 

Proposta N.1029  

del 31/08/2011 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    
SETTORE SERVIZI SOCIALI  

N° 253 DEL   31/08/2011 
REGISTRO GENERALE N.  935 DEL 31/08/2011 

 

OGGETTO: Concessione servizio nido d'infanzia (asilo nido) comunale - 

Affidamento d'urgenza a Il Gabbiano Soc. Coop. Onlus ai sensi 

delle disposizioni di cui al'art. 11 comma 9 del D.lgs 163/2006  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO: 

 
- CHE con determinazione SS n° 195 del 29/06/2011 è stata indetta una gara 

ad evidenza pubblica da espletarsi con procedura aperta e da aggiudicarsi con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 20, 65, 68 
e 225 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. per l’affidamento in concessione del servizio di 
gestione del nido d’infanzia di proprietà del Comune di San Sperate sito in Via 
Iglesias n. 16 per anni 3 (tre), dal 01.09.2011 al 31.07.2014; 
 

- CHE con successiva determinazione SS n. 228 del 02.08.2011, rettificata 
dalla determinazione SS n. 229 del 03.08.2011 si è proceduto ad aggiudicare in via 
definitiva il servizio di gestione del nido d’infanzia (Asilo Nido) di San Sperate alla 
ditta IL GABBIANO Società Cooperativa Sociale ONLUS con sede in San Sperate, 
Via Caprera, n. 9 - Partita IVA 01524160924, verso il corrispettivo di Euro 683.580,48, 
per una retta mensile di Euro 647,33 IVA compresa per utente; 
 
 CONSIDERATO che sono state avviate le procedure amministrative per le 
verifiche delle dichiarazioni prodotte dalla Ditta concessionaria in sede di 
presentazione dell’offerta, ai sensi delle disposizioni di cui al D.Lgs 163/2006 e 
all’art. 19 del Disciplinare di gara del Bando in parola; 
 
 RILEVATO CHE è data facoltà all’Amministrazione Comunale di procedere ai 
sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 12/04/2006, n. 163, così come modificato dalla lett. b) 
del comma 1° dell’art. 1 D.Lgs. 20/03/2010, n. 53, alla esecuzione d’urgenza, 
anticipata rispetto alla stipula del contratto nei casi in cui la mancata esecuzione 
immediata della prestazione dettata nella gara determinasse un grave danno 
all’interesse pubblico che è destinata a soddisfare, ivi compresa la perdita di 
finanziamenti comunitari ; 
 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

 
Determinazione Reg.Settore N. 253 / REG. GENERALE N. 935  DEL  

31/08/2011 
 

 RILEVATA l’urgenza e la necessità di garantire la prosecuzione del servizio di 
gestione del nido d’infanzia (Asilo Nido) al fine di evitare un grave danno 
all’interesse pubblico; 
 
 DATO ATTO che ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 19 del Disciplinare di 
gara dell’Asilo Nido sono stati già acquisiti agli atti i seguenti documenti: 

- Dichiarazione relativa al rispetto della normativa legge 68/99 
- Dichiarazione sul fatturato dell’impresa inerente le attività specifiche 

oggetto dell’appalto relativo al triennio (2008/2010) 
- Bilanci di esercizio relativi all’ultimo triennio (2008/2010) 
- Elenco dettagliato di tutto il personale educativo ed ausiliare (compresi i 

curriculum vitae) 
- Comunicazione nominativo coordinatore referente 
- Polizza assicurativa 
- Certificato carichi pendenti 
- Visura storica della Ditta 

 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’assunzione del formale 

atto di impegno delle somme destinate all’abbattimento delle rette frequenze 
nido d’infanzia (Asilo Nido)  da erogare alla ditta aggiudicataria dietro emissione 
di regolare fattura mensile nel modo seguente ; 
 
 VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato 
con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 VISTO il D.Lgs n. 163/2006; 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 10.10.2010; 
 VISTO lo Statuto Comunale; 
 VISTO il decreto sindacale n. 7 del 29.06.2011  di attribuzione alla sottoscritta 
della posizione organizzava relativa all’Area Socio Culturale e Sviluppo 
Economico; 
 

D E T E R M I N A 
 

 1) per i motivi espressi in narrativa, di  procedere alla consegna anticipata 
della concessione servizio nido d’infanzia, ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 12/04/2006, 
n. 163, così come modificato dalla lett. b) del comma 1° dell’art.1 D.Lgs. 
20/03/2010, n .53, alla Ditta IL GABBIANO società cooperativa sociale ONLUS con 
sede in San Sperate, Via Caprera, n. 9 Partita IVA 01524160924 a far data dal 
01.09.2011; 
 
 2) di approvare lo schema di contratto, allegato alla presente ( All. “A” ) da 
stipulare con la ditta IL GABBIANO società cooperativa sociale ONLUS con sede in 
San Sperate, Via Caprera, n. 9 Partita IVA 01524160924 dopo che l’aggiudicazione 
definitiva sarà divenuta efficace così come previsto dalle disposizioni di cui al 
comma 10 dell’art. 11 del D. Lgs. 163/2006; 
 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

 
Determinazione Reg.Settore N. 253 / REG. GENERALE N. 935  DEL  

31/08/2011 
 

3) di impegnare le somme destinate all’abbattimento delle rette frequenze 
nido d’infanzia (Asilo Nido)  da erogare alla ditta aggiudicataria dietro emissione 
di regolare fattura mensile nel modo seguente: 
 

BILANCIO 2011 
 

Euro 43.901,81  sull’intervento 05(1.10.01.05) “Trasferimenti” Cap. PEG 1101500 
”Contributo per servizio Asilo Nido – F.U. (ex L.R. 25/93)  
 

BILANCIO 2012 
 

Euro 120.000,00 sull’intervento 05(1.10.01.05) “Trasferimenti” Cap. PEG 1101500 
”Contributo per servizio Asilo Nido – F.U. (ex L.R. 25/93)  
 

BILANCIO 2013 
 

Euro 120.000,00 sull’intervento 05(1.10.01.05) “Trasferimenti” Cap. PEG 1101500 
”Contributo per servizio Asilo Nido – F.U. (ex L.R. 25/93)  
 

4) di dare atto che con successivo atto si procederà ad impegnare le 
somme necessarie all’abbattimento delle rette nido d’infanzia  per l’anno 2014; 
 

5) di trasmettere copia della presente determinazione alla Ditta IL 
GABBIANO Società Cooperativa Sociale ONLUS ed alle altre Ditte partecipanti alla 
gara Asilo Nido San Sperate; 
 

6) di pubblicare il presente atto al sito istituzionale del Comune di San 
Sperate. 

 
 
 

 

 

 
(Atzori I.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Iride Atzori 


